Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipal Viti

N& bazé té nenit 12 paragrafi 4 té Ligjit pér Shérbimin Civilé té Republikés sé Kosovés
nr.03/L-149,Ligji mbi Mardhénjet e detyrimeve Nr.04/L-077,Ligji mbi Vetqeverisjen ,
Rregullores nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civilé dhe Statutit
té Komunés , Kryetari i Komunés shpall:

KONKURS

Drejtoria e Bujgésisé,pylltaris dhe zhvillimit rural

Titulli i punés: Ingjiner i Bujgésisé

Nr. i pozitave: tre (3)

Lloji i kontratés; (Marréveshje pér shérbime té vecanta)
Kohézgjatja kontratés; 2 - muaj

Detyrat e Punés
Béné mbikéqyrjen e te gjitha aktivitetev te punéve pér zhvillimin ruaral
Bashkpunon ngusht me zyrén e statistikave bujgésore né MBPZHR
Pérfagéson .koordinon,mbikqyré té gjitha aktivitetet né gendrén informative késhilluese
me MBPZHR.
Béné mbikéqyrjen dhe organizimin e sektorit pér Bujgési dhe Blegtori
Planifikon ecurin e zhvillimit t& Bujqésisé-Blegtorisé.
Béné regjistrimin e pronave t& farmerve gjaté aplikimit pér pagesat direkte.
Organizon dhe mbikqyré t& gjitha aktivitetet e punés né lémin e pylltarisé né nivel
komunal.
Cdo kandidat (aplikues) pér pozitén e lartcekur duhet t'i kompletoj dhe dorézoj
dokumentacionin e domosdoshém (foto kopje) si vijon :
1. Fakulteti i Bujqésisé
2. déshmi t& kualifikimit shkolloré né fotokopje e nése kandidati e ka kryer
shkollimin jashté Republikés s¢ Kosovés diploma duhet té jeté e nostrifikuar né
MASHT.

3.dokumentin e identifikimit dhe 4.déshmi se nuk éshté nén hetime



Titulli i punés: Roje Pyelli

Nr.ipozitave: Njé (1)

Lloji i kontratés; (Marréveshje pér shérbime té vecanta)
Kohézgjatja kontratés; 2- muaj

Qéllimi i angazhimit: Mbrojtja e pyjeve dhe menagjimi i tyre.

Detyrat dhe pérgjegjésité :
®

Té ruaj pyellin nga vjedhja ,shkatrrimi,démtimi i drujve dhe tokés pyjore,

Té ruaj nga shkatrrimi rrugét pyjore,té informoj pér uzurpimet té tokave pyjore

Té ruaj dhe pérkujdeset pér shejat kufitare,

Té parandaloj gjuetin ilegale,

Té kryej procedurat té masés drunore dhe kontrollimin e transportit t& prodhimeve drunore dhe jo
drunore té pyejeve,

TE paraget rastet e smundjeve infektive ,démet nga brejsit ,fortunave dhe vérshimeve,
Kualifikimi dhe shkathtésit e kérkuara:

Diploma e shkollés sé mesme

Té keté aftési té mira komunikuese ndérnjerzore dhe té jete fleksibil né orar t& punés,
-Dokumentitn e identifikimit dhe Qertifikata qertifikata qé nuk jeni nén hetime.

Aplikacionet merren dhe & plotésuara dorézohen né arkivin gendror t&¢ Komunés s& Vitisg

Afati i aplikimit &shté 7 dit&, nga dita e shpalljes publike t&é konkursit né¢ Web fagen komunale,
dhe t€ gjitha njoftimet pér procedurat e rekrutimit béhen né Web faqe t& Komunés.

Viti

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen.
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